edmara ciKunicipal de carigüi
Estado de Sào Paulo

INDICAÇÃO N° 18 9 / 2 3
**********************************

Iluminação na Rua Pedro Vendrame ao lado do número 1235
em frente a área verde, no bairro Aeropark.

Senhor Presidente:

Respeitando as formalidades de estilo, por intermédio de
Vossa Excelência, INDICAMOS ao Prefeito Municipal dotar de iluminação na Rua Pedro
Vendrame ao lado do número 1235 em frente a área verde, no bairro Aeropark. No local
precisa de um poste com iluminação, haja vista que nesta quadra só há um poste numa
esquina da rua e o outro, ao final que está na outra esquina, não possui luminária,
trazendo um risco enorme à população quando anoitece nesta região.

O bairro está totalmente rodeado de casas e lembrando que
ao lado deste bairro está o novo bairro Alto do Silvares, cujo bairro já detém agência
bancária, Poupatempo, a construção do centro de convenções e as futuras instalações
da Câmara de Vereadores, portanto em franca expansão.

Ainda quanto à iluminação no local, tal local é muito escuro
e para maior segurança dos moradores próximos se faz necessário iluminar a área em
questão. Trata-se de pedido urgente da população. Requer-se ao prefeito que acione,
para tanto, a Companhia Paulista de Força e Luz. Certos de que o nosso pedido será
atendido, subscrevemos a mesma.

Câmara Municipal de Birigüi,
Em 23 de julho de 2.020.

AND F NA DO SERVELATTI
EREADOR.